



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0070/2018	PREGÃO Nº 0020/2018	27/03/2018

Objeto: TEM POR OBJETO A PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA SELECIONAR PROPOSTAS MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE HIGIENE E LIMPESA, ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO VI -

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABSORVENTE C/ ABA C/ 8 UNIDADES	UN	30,000	SYM	4,25	127,50
I	0001	02	AGUA SANITARIA, COM AÇÃO DESINFETANTE, EM EMBALAGEM PLASTICA COM CONTEÚDO DE 1 LITRO	UN	172,000	ZAVASKI	3,09	531,48
I	0001	03	ÁLCOOL 70% LITRO DE 1000ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UN	40,000	ILHA	7,20	288,00
I	0001	04	ÁLCOOL EM GEL 70% 480 G	UN	9,000	ILHA	7,93	71,37
I	0001	05	AMACIANTE DE ROUPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE E ORIGINAL DE FÁBRICA, 02 LITROS	UN	45,000	SOF PLUS	5,79	260,55
I	0001	06	ANIL CAIXINHA.	UN	4,000	COLMAM	14,29	57,16
I	0001	07	APARELHO DE BARBEAR COM DUAS LÂMINAS, DESCARTÁVEL	UN	30,000	BIC	4,25	127,50
I	0001	08	AROMATIZADOR DE AMBIENTE SPRAY	UN	6,000	GLADE	11,45	68,70
I	0001	09	BALDE GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	5,000	ARQPLAST	16,99	84,95
I	0001	10	BALDE, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	2,000	ARQPLAST	10,45	20,90
I	0001	11	BOTAS DE BORRACHA ADULTO, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE Nº 37 PAR	UN	1,000	7 LEGUAS	54,99	54,99
I	0001	12	BOTAS DE BORRACHA ADULTO, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE Nº 39 PAR	UN	1,000	7 LEGUAS	54,99	54,99
I	0001	13	BRILHA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	23,000	ALPES	5,45	125,35
I	0001	14	CARVÃO SACO DE 10 KG	UN	10,000	SÃO JOSE	16,15	161,50
I	0001	15	CERA LIQUIDA INCOLOR	UN	10,000	BRY	6,99	69,90
I	0001	16	CHINELO DE DEDO Nº 29/30 PAR	UN	4,000	HAVAIANAS COLOR	15,99	63,96
I	0001	17	CHINELO DE DEDO Nº 31/32 PAR	UN	4,000	HAVAIANAS COLOR	15,99	63,96
I	0001	18	CHINELO DE DEDO Nº 33/34 PAR	UN	6,000	HAVAIANAS COLOR	15,99	95,94
I	0001	19	CHINELO DE DEDO Nº 35/36 PAR	UN	4,000	HAVAIANAS COLOR	15,99	63,96
I	0001	20	CHINELO DE DEDO Nº 37/38 PAR	UN	6,000	HAVAIANAS COLOR	15,99	95,94
I	0001	21	CHINELO DE DEDO Nº 39/40 PAR	UN	2,000	HAVAIANAS COLOR	15,99	31,98
I	0001	22	CHINELO DE DEDO Nº 41/42 PAR	UN	2,000	HAVAIANAS COLOR	15,99	31,98
I	0001	23	CHUVEIRO 220V	UN	3,000	KI BANHO	48,99	146,97
I	0001	24	CONDICIONADOR COM 350 ML	UN	35,000	H2O	7,99	279,65
I	0001	25	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL, EMBALAGEM COM	UN	10,000	TRA LA LA	11,25	112,50
I	0001	26	CREME DE PENTEAR COM 300ML	UN	20,000	H2O	8,99	179,80
I	0001	27	CREME DENTAL, COM AÇÃO ANTI-BACTERIANA, EMBALAGEM COM 90GR.	UN	60,000	SORRISO	2,99	179,40
I	0001	28	DESENGORDURANTE - CONTENDO: AMINA QUATERNÁRIA DE COCO, ETOXILADA, NONIL FENOL ETOXILADO, ALCALINIZANTE, ANTI-REDEPOSITANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: AMINA QUATERNÁRIA DE COCO E TOXILADA.	UN	20,000	FACILLE	8,15	163,00
I	0001	29	DESINFETANTE LÍQUIDO, 02 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL	UN	59,000	CLEAN PLUS	5,99	353,41
I	0001	30	DESINFETANTE LÍQUIDO, 500ML, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, MULTI-USO -FLORAL	UN	26,000	ZAVASKI	4,75	123,50
I	0001	31	DESINFETANTE PERFUMADO PARA USO GERAL,CONTENDO 500ML, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL AMÔNIO,	UN	27,000	ZAVASKI	4,75	128,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			DIDECIL DIMETILAMÔNIA, EMULSIFICANTE, ACIDIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA, CORENTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETILAMÔNIA 0,50%.					
I	0001	32	DESODORANTE ROLLON COM 50ML	UN	30,000	REXONA	11,99	359,70
I	0001	33	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL.	UN	27,000	GLADE	12,99	350,73
I	0001	34	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO	UN	210,000	LIMOL	2,05	430,50
I	0001	35	DETERGENTE MULTIUSO 500ML - CONTENDO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIOMICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E	UN	99,000	ALPES	5,99	593,01
I	0001	36	ESCOVA DE DENTE ADULTO MULTITUFOS, MACIA COM PONTAS POLIDAS E ARREDONDADAS E DE ALTURA UNIFORME CONTORNOS DE CABO E PARTE ATIVA ARREDONDADOS. COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 15 CM LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 1,6 CM COM 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 4 FILEIRAS COM SELO DA ABO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS.	UN	57,000	SORRISO ORIGINAL	4,75	270,75
I	0001	37	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MULTITUFOS, MACIA DE PONTAS POLIDAS E ARREDONDADAS E DE ALTURA UNIFORME, CONTORNOS DO CABO E DA PONTA ATIVA ARREDONDADOS. COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 14,5 CM A 15,5 CM A PARTE ATIVA DE 2,5 A 2,8 CM DE COMPRIMENTO POR 1 CM DE LARGURA COM 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 4 FILEIRAS COM SELO DA ABO.(EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UN	8,000	JADEFROG	10,33	82,64
I	0001	38	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, CERDAS NYLON, COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	13,000	PRATIK	4,75	61,75
I	0001	39	ESCOVA PARA CABELO	UN	5,000	CONDOR	15,99	79,95
I	0001	40	ESMALTE DE UNHA 8ML	UN	5,000	NATE	4,99	24,95
I	0001	41	ESPONJA DE AÇO INOX- 10GR	UN	10,000	RELUX	2,25	22,50
I	0001	42	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	82,000	ASOLAN	1,85	151,70
I	0001	43	ESPONJA PARA BANHO	UN	15,000	BETTA	2,95	44,25
I	0001	44	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (SENDO UM LADO DE FIBRA ABRASIVA E O OUTRO DE ESPONJA MACIA), EM POLIURETANO, DIMENSÕES MÍNIMAS 110X70X22, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS.	UN	115,000	SCOTCH-BRITE	2,60	299,00
I	0001	45	ESPONJA SANITÁRIA COM CABO	UN	5,000	PRATIK	6,20	31,00
I	0001	46	FILME PVC ESTICÁVEL PARA EMBALAR E CONSERVAR OS ALIMENTOS, TAMANHO:	UN	5,000	WYDA	8,99	44,95
I	0001	47	FORMINHA PARA BRIGADEIRO Nº 06, PACOTE COM 100	UN	10,000	REGINA	4,30	43,00
I	0001	48	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS, EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL	UN	25,000	PARANÁ	3,45	86,25
I	0001	49	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, PACOTE COM 70 UNIDADES	UN	10,000	PERSONALIDADE	52,78	527,80
I	0001	50	GEL PARA PENTEAR POTE COM 250G	UN	10,000	SUMMER	6,99	69,90
I	0001	51	GUARDANAPO DE PANO, 100% ALGODÃO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X30CM.	UN	16,000	MULTIBOM	7,99	127,84
I	0001	52	GUARDANAPOS DE PAPEL (PCT 100)	UN	70,000	NOBRE	2,99	209,30
I	0001	53	GUARDANAPOS DE PAPEL 24CM X 22CM, COM 50 FOLHAS	UN	20,000	NOBRE	2,29	45,80
I	0001	54	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CONTENDO 75 UNIDADES	UN	12,000	TOPZ	2,45	29,40
I	0001	55	INSETICIDA AEROSOL MULTI 300ML	UN	5,000	BAYGON	11,99	59,95
I	0001	57	LIMPA FORNO (DESINCRUSTANTE ALCALINO) POTE PLASTICO COM 250GR	UN	2,000	DIABO VERDE	8,75	17,50
I	0001	58	LIMPA VIDROS, BICO APLICADOR, C/ ALCOOL, CONTENDO	UN	15,000	FACILLE	5,99	89,85
I	0001	59	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBÊ COM 200ML	UN	10,000	JOHNSON'S	23,99	239,90
I	0001	60	LUSTRA MÓVEIS	UN	5,000	SACI	4,25	21,25
I	0001	61	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. G	UN	6,000	IDATEX	4,99	29,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	62	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. M	UN	6,000	IDATEX	4,99	29,94
I	0001	63	OLEO AROMATIZANTE DE BANHEIRO, EMBALAGEM COM 140 ML	UN	35,000	AROMATEK	8,25	288,75
I	0001	64	PÁ PARA COLETAR LIXO COM CABO	UN	1,000	LOCATELLI	9,99	9,99
I	0001	65	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	30,000	GINA	1,30	39,00
I	0001	66	PANO DE CHÃO (SOFT) - GRANDE	UN	19,000	MULTIBOM	18,99	360,81
I	0001	67	PANO DE CHÃO, COM NO MÍNIMO 85% ALGODÃO, TIPO SACO, ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X100CM.	UN	10,000	FLABOM	12,99	129,90
I	0001	68	PANO DE CHÃO, TIPO SACO CRU MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X100CM.	UN	21,000	FLABACANA	12,99	272,79
I	0001	69	PAPEL FILME ROLO	UN	10,000	WYDA	5,82	58,20
I	0001	70	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EXTRAMACIO, NEUTRO, COM FOLHAS DUPLAS, PICOTADO E GORFADO, CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS, MEDINDO 30 METROS	UN	22,000	WYDA	89,00	1.958,00
I	0001	71	PAPEL TOALHA CREPONADO, SUPER BARNCO,FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA. NÃO REICLADO. EMBALAGEM LACRADA COM 02 ROLOS COM 50 TOALHAS MEDINDO 20 X 20	UN	54,000	LEVE MULTIUSO	4,10	221,40
I	0001	72	PEDRA SANITÁRIA, 30 GRAMAS.	UN	85,000	SANY BRIL	2,10	178,50
I	0001	73	PENTE - TAMANHO MÉDIO, DENTES LARGOS E ESPAÇADOS, COM CABO	UN	5,000	BIRIBA	5,49	27,45
I	0001	74	PENTE FINO, PARA RETIRAR PIOLHO.	UN	5,000	BIRIBA	5,99	29,95
I	0001	75	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MATERIAL PLÁSTICO PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	15,000	PARANÁ	3,99	59,85
I	0001	76	PROTETOR SOLAR FATO 30 COM 120 ML	UN	3,000	RED APPLE	24,66	73,98
I	0001	77	REMOVEDOR A BASE DE ACETONA 100ML	UN	5,000	ENLACE	3,25	16,25
I	0001	78	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E	UN	65,000	REMOVEX	7,15	464,75
I	0001	79	RODO DE MADEIRA, BASE DE 60CM, COM 2 BORRACHAS E CABO DE 120CM.	UN	19,000	LOCATELLI	17,07	324,33
I	0001	80	RODO DE MADEIRA, COM ESPUMA DE 5 CM DE ESPESSURA, 20 OU 40 CM DE COMPRIMENTO E 20 DE LARGURA, CABO 1,20 M, PLASTIFICADO E PINDURICO, PARA ESPALHAR CERA.	UN	4,000	LOCATELLI	12,46	49,84
I	0001	81	RODO DE MADEIRA, COM ESPUMA DE 5 CM DE ESPESSURA, 20 OU 40 CM DE COMPRIMENTO E 20 DE LARGURA, CABO 1,20 M, PLASTIFICADO E PINDURICO, PARA LAVAR PISO.	UN	4,000	LOCATELLI	16,50	66,00
I	0001	82	RODO EM ESPUMA ,POSSUI FIBRA ABRASIVA QUE PROPORCIONA UMA LIMPEZA MAIS EFICAZ	UN	4,000	LOCATELLI	13,99	55,96
I	0001	83	ROLOS SACOS PARA FREEZER COM 100.	UN	15,000	NEISAN	6,80	102,00
I	0001	84	SABÃO EM BARRA CLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	UN	46,000	ZAVASKI	6,36	292,56
I	0001	85	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, PRINCIPIO ATIVO: BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR, PERFUME E ÁGUA, TEOR DE FOSFATO REDUZIDO.	UN	128,000	TIXAN	7,28	931,84
I	0001	86	SABONETE 90 G	UN	105,000	MOTIVUS	1,43	150,15
I	0001	87	SABONETE INFANTIL, EM BARRA DE 80G..	UN	20,000	TURMA DA MONICA	3,10	62,00
I	0001	88	SABONETE LIQUIDO CREMOSO , PARA LIMPEZA DE PELE , ERVA - DOCE GALÃO DE 5 LITROS	UN	3,000	CLASSIC	30,10	90,30
I	0001	89	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO. USO GERAL PARA LIMPEZA DE PELE, ERVA-DOCE, AÇÃO ANTISSEPTICA TRICLOSAN 0,3%FRASCO DE 500 ML COM BICO DOSADOR. USO EXTERNO. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, BASE PEROLIZANTE, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÔCO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, FORMALDEÍLDO E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO.EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. VALIDADE	UN	18,000	BELLO	23,07	415,26
I	0001	90	SACO PLÁSTICO P/ FREEZER 5K (ROLO C/ 100 UNID.)	KG	8,000	BOM PACK	6,49	51,92
I	0001	91	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITRO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 75X105 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	95,000	COMETA	3,49	331,55
I	0001	92	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO,	UN	40,000	COMETA	3,49	139,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			PARA 15 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
I	0001	93	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 59X62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	125,000	COMETA	3,49	436,25
I	0001	94	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 59X62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	50,000	COMETA	3,49	174,50
I	0001	95	SAPÓLEO CREMOSO	UN	9,000	SANY BRIL	4,99	44,91
I	0001	96	SHAMPOO COM 350 ML	UN	35,000	H2O	6,25	218,75
I	0001	97	SHAMPOO INFANTIL, EMBALAGEM COM 200ML.	UN	10,000	ANJINHOS	10,99	109,90
I	0001	98	SODA CÁUSTICA, DESINCRUSTANTE ALCALINO EM ESCAMAS 99% (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) - FUNÇÃO ALCALINIZANTE, NEUTRALIZANTE, CORRETOR DE PH, EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	16,000	SETE99	18,99	303,84
I	0001	99	TALCO ANTISSEPTICO PARA PÉS COM 100G	UN	5,000	TENIS PÉ	7,99	39,95
I	0001	100	TALCO INFANTIL, EMBALAGEM DE 200G.	UN	10,000	POPIS	10,99	109,90
I	0001	101	VASSOURA CAIPIRA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA DE	UN	13,000	LOCATELLI	18,99	246,87
I	0001	102	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 130CM.	UN	12,000	JEITOSA	16,99	203,88
I	0001	103	VENENO INSETICIDA, SPRAY A BASE D'ÁGUA, EMBALAGEM COM 450 ML	UN	5,000	SBP	13,55	67,75

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 17.903,42